
22005D0002.doc-ЦПР –редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ ЗА ЕИП 

 

№ 2/2005 

 

от 8 февруари 2005 година 

за изменение на приложение І (Въпроси от ветеринарен и фитосанитарен 

характер) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ ЗА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола, коригиращ  Споразумението за Европейско икономическо 

пространство, наричано по-долу ―Споразумението‖, и по-специално член 98 от 

него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение І към Споразумението беше изменено с Решение № 140/2004 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 29 октомври 2004 г.
1
 

 

(2) Регламент (ЕО) № 355/2003 на Съвета от 20 февруари 2003 г. относно 

разрешаване на добавката авиламицин в храни за животни
2
 следва да бъде включен 

в Споразумението, 

 

(3) Регламент (ЕО) № 1334/2003 на Комисията от 25 юли 2003 г. относно 

изменение на условията за разрешаване на редица добавки в храните за животни, 

принадлежащи към групата на остатъчните елементи
3
, изменен от ОВ L 14, 

21.1.2004 г., стр. 54 следва да бъде включен в Споразумението, 

 

(4) Регламент (ЕО) № 1831/2003 на Европейския парламент и на Съвета от 22 

септември 2003 г. относно добавки за използване в храненето на животните
4
 следва 

да бъде включен в Споразумението, 

 

(5) Регламент (ЕО) № 1852/2003 на Комисията от 21 октомври 2003 г. относно 

разрешаването в срок от 10 години на употребата на коксидиостат в храни за 

животни
5
 следва да бъде включен в Споразумението, 

 

(6) Регламент (ЕО) № 2112/2003 на Комисията от 1 декември 2003 г. относно 

промяна на Регламент (ЕО) № 1334/2003 относно изменение на условията за 

                                                 
1
 ОВ L 102, 21.4.2005 г., стр. 4. 

2
 ОВ L 53, 28.2.2003 г., стр. 1. 

3 ОВ L 187, 26.7.2003 г., стр. 11. 

4 ОВ L 268, 18.10.2003 г., стр. 29. 
5
 ОВ L 271, 22.10.2003 г., стр. 13. 



22005D0002.doc-ЦПР –редактиран 

разрешаване на редица добавки към храните за животни, принадлежащи към 

групата на остатъчните елементи
6
 следва да бъде включен към Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Глава ІІ от приложение І към Споразумението се изменя, както е упоменато в 

приложението към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Текстовете на Регламенти (ЕО) №№ 355/2003, 1334/2003, коригирани с ОВ L 14, 

21.1.2004 г., стр. 54, 1831/2003 и 2112/2003 на исландски и норвежки език, които 

следва да се публикуват в допълнението за ЕИП в Официалния вестник на 

Европейския съюз са автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 9 февруари 2005 г. при условие, че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са 

отправени до Съвместния комитет на ЕИП
7
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП към 

Официалния вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 8 февруари 2005 година. 

 

За Съвместният комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

Richard WRIGHT 

                                                 
6
 ОВ L 317, 2.12.2003 г., стр. 22. 

7
 Не са посочени конституционни изисквания. 



22005D0002.doc-ЦПР –редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

към Решение на Съвместния комитет на ЕИП № 2/2005 

 

1. Точка 1 се преномерира като точка 1аа. 

 

2. След точка 1 (Директива 70/524/ЕИО на Съвета) се добавя следната точка: 

 

―1а. 32003 R 1831: Регламент (ЕО) № 1831/2003 на Европейския парламент и на 

Съвета от 22 септември 2003 г. относно добавки за използване в храненето на 

животните (ОВ L 268, 18.10.2003 г., стр. 29). 

 

За целите на упоменатото споразумение текстът на този регламент следва да се 

чете със следните адаптации: 

 

а) Исландия може: 

 

- по отношение на коксидиостат и хистомоностат запазва националното си 

законодателство; 

- по отношение на антибиотиците запазва националното си законодателство, 

докато тези вещества не бъдат зачеркнати от Регистъра за добавките в 

храните на Общността, в съответствие с член 11, параграф 2 от регламента; 

 

б) Норвегия може: 

 

- по отношение на коксидиостат и хистомоностат и остатъчен елемент мед 

като стимулатор на растежа, запазва националното си законодателство; 

- по отношение на антибиотиците запазва националното си законодателство, 

докато тези вещества не бъдат зачеркнати от Регистъра за добавките в 

храните на Общността, в съответствие с член 11, параграф 2 от регламента. 

 

в) Адаптации а) и б) се прилагат също и спрямо правата върху коксидиостат и 

хистомоностат, остатъчния елемент мед като стимулатор на растежа и 

антибиотиците за употреба като добавки за използване в храненето на животните.‖ 

 

3. След точка 1zo (Регламент (ЕО) № 880/2004 на Комисията) се добавят следните 

точки: 

 

"1zp. 32003 R 0355: Регламент (ЕО) № 355/2003 на Съвета от 20 февруари 2003 г. 

относно разрешаване на добавката авиламицин в храни за животни (ОВ L 53, 

28.2.2003 г., стр. 1). 

 

1zq. 32003 R 1334: Регламент (ЕО) № 1334/2003 на Комисията от 25 юли 2003 г. 

относно изменение на условията за разрешаване на редица добавки в храните за 

животни, принадлежащи към групата на остатъчните елементи, изменен от ОВ L 

14, 21.1.2004 г., стр. 54‖, изменен от: 



22005D0002.doc-ЦПР –редактиран 

 

- 32003 R 2112: Регламент (ЕО) № 2112/2003 на Комисията от 1 декември 2003 г. 

(ОВ L 317, 2.12.2003 г., стр. 22). 

 

1zr. 32003 R 1852: ) Регламент (ЕО) № 1852/2003 на Комисията от 21 октомври 

2003 г. относно разрешаването в срок от 10 години на употребата на коксидиостат в 

храни за животни (ОВ L 271, 22.10.2003 г., стр. 13)." 

 

4. към точка 15 (Директива 82/471/ЕИО на Съвета) се добавя следното тире: 

 

"— 32003 R 1831: Регламент (ЕО) № 1831/2003 на Европейския парламент и на 

Съвета от 22 септември 2003 г. (ОВ L 268, 18.10.2003 г., стр. 29)." 

 


